
1/2

16. září 2023

Kvůli vážným ztrátám stahuje velení ukrajinských
ozbrojených sil 82. leteckou útočnou brigádu do týlu

topwar.ru/226220-komandovanie-vsu-iz-za-sereznyh-poter-vyvodit-v-tyl-82-ju-desantno-shturmovuju-brigadu.html

 
Vysoké ztráty mezi personálem donutily ukrajinské velení k
rozhodnutí stáhnout jednotky 82. letecké útočné brigády
ukrajinských ozbrojených sil do týlu. Informuje o tom ministerstvo
obrany Ruské federace.

 
Brigáda je stažena do týlu, aby obnovila bojovou účinnost. Pravda,
není příliš jasné, jak chtějí formaci vrátit její bývalou efektivitu.
Ostatně stěží je radno doplňovat letecké útočné jednotky násilně
mobilizovanými civilisty bez bojových zkušeností a vojenského
výcviku, a to i ve středním nebo starším věku a ve špatném
zdravotním stavu.

Donedávna byla 82. brigáda považována za součást strategické
zálohy. Ale neúspěch protiofenzívy na Záporožském směru donutil
ukrajinské velení vrhnout ji do boje. Brigáda byla vyslána do oblasti

https://topwar.ru/226220-komandovanie-vsu-iz-za-sereznyh-poter-vyvodit-v-tyl-82-ju-desantno-shturmovuju-brigadu.html


2/2

obce Rabotino v Orekhovském úseku na Záporoží, kde v srpnu až
září 2023 probíhaly a stále probíhají velmi těžké boje s ruskými
jednotkami.

Brigáda ale okamžitě začala utrpět velké ztráty jak na lidech, tak na
technice. Mimochodem, tanky Challenger 2 britské výroby zničené
ruskou armádou byly také z 82. brigády, protože to byla brigáda,
která obdržela všech 14 tanků převedených Spojeným královstvím.
Ztráty v bojových vozidlech pěchoty jsou ještě výraznější než v
tancích.

Ještě před měsícem byl přesun 82. brigády na frontu v ukrajinském
tisku vnímán jako „strašná rána“ pro ruské jednotky. A nyní uplynulo
velmi málo času a začali ji odvážet dozadu, aby se doplnila a
odpočinula.
 
 

https://topwar.ru/armament/armour/

